
OPERA PIA 
CASA DI RIPOSO "B.NE BERNARDO DI FALCO" 

E 
OPERE ASSISTENZIALI ed EDUCATIVE S. ANNA 

Piazza Garibaldi n.16-94014 NICOSIA (EN)-Tel. 0935.638291 -0935.638327 
(Ente ai sensi del D.P.RS. N°57 del 22.02.2000 -G.U.RS. 19/2000 C.F.90003370864 

DELIBERA COMMISSARIALE N° 6 

OGGETTO: Proroga del contratto di lavoro a tempo determinato a n. 2 unità di personale 
con decorrenza 01/11//2024 e fino al 30/11/2024. 

L'anno duemilaventiquattro Addì 	ij 180 	del mese di 	o O 21-z, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

L'ing. Ferdinando Dalle Nogare nominato dall'Ass.to Regionale della Famiglia e delle 
Politiche Sociali e del Lavoro con D.A. n° 12 del 12/02/2024e con Decreto Assessore 
regionale della Famiglia n. 55/GAB del 27/06/2024 , assistito dal Direttore Facente 
Funzioni  rag.  Costa Cardone Giuseppina nella qualità di segretaria dell'Ente. Ha 
adottato la deliberazione sull'argomento in oggetto. 



PREMESSO: 

CHE attualmente sono presenti n°30 ospiti presso la casa di\riposo Barone di 
Falco; 

CHE gli standard organizzativi previsti dal Decreto Presidente della Regione del 
29/06/1988, mettono in relazione il numero degli ospiti con il personale che deve 
essere presente nella struttura in modo da as4sicurare il benessere degli ospiti 
stessi. 

CHE sono in servizio solo n° 1 inservienti a tempo indeterminato; 

RICHIAMATA la deliberazione n°30 del 19/06/2024 di approvava del bando di 
selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per l'assunzione di personale a 
tempo determinato. 

RICHIAMATA la delibera n. 40 del 30/07/2024 di approvazione della graduatoria per 
l'assunzione di personale con contratto a tempo determinato e/o tempo pieno; 

PRESO che n° 8 unità di personale con profilo professionale di ausiliario hanno il 
contratto in scadenza il 31/10/2024 e che a due lavoratrici assunte nel mese di 
settembre è stata chiesta la disponibilità alla proroga del contratto di lavoro anche per 
il mese di novembre. 

RITENUTO che al fine di fronteggiare le esigenze di servizio scaturenti dalla presenza 
degli ospiti ricoverati si è ritenuto opportuno, per ragioni di carattere tecnico, 
produttivo, organizzativo o sostitutivo, di prorogare il contratto di lavoro nel periodo 
01/11/2024 e fino al 30/11/2024 a n° 2 unità di personale Osa ex  Cat.  Al, di seguito 
elencati; 

EVIDENZIATO che, per gli scopi sopra menzionati, può essere mantenuta in servizio 
presso questo Ente, per il periodo 01/11/2024 e fino al 30/11/2024 le lavoratrici 
Giunta Concetta nata il 24/11/1966 e la sig.ra Raspanti Carmela nata il 07/01/1965; 

VISTA la legge 17.7.1890 n.6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 22/1986; 

VISTA la L.R. 71/1982 e s.m.i. 



DELIBERA 

Per i motivi in narrativa esposti, di prorogare il rapporto di lav\oro a tempo determinato, 
presso questo Ente, per mesi 1, dal 01/11/2024 e fino al 30/11/2024, alla sig.ra Giunta 
Concetta nata il 24/11/1966 e alla sig.ra Raspanti Carmela nata il 07/01/1965. 

Applicare alla lavoratrice il trattamento giuridico ed economico previsto dal C.C.N.L. 
del 16/11/2022 (biennio economico 2019-2021)' già recepito da questo Ente con 
delibera n. 7 del 30/01/2023 

• ffit. 

Imputare la spesa che ne deriverà al capitolo 0011- uscite del bilancio 2024 in fase di 
predisposizione, dove sarà prevista la sufficiente disponibilità. 

Dare atto che la presente assunzione a tempo determinato sarà comunicata all'ufficio 
del Ministero del Lavoro, mediante comunicazione telematica; 

Dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

E' copia conforme da servire per uso amministrativo 

NICOSIA lì 

IL DIRETTORE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Direttore dichiaro che il presente verbale è stato pubblicato ed affisso all'albo e sul situ  web  di 

questo Ente per giorni 	  consecutivi e cioè dal 	  al 	  

e contro di essa non sono state prodotte opposizioni. 

NICOSIA lì 	 IL DIRETTORE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

